
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 551
6 octobre 2025



RAA n° 551 du 6 octobre 2025

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue 
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université 
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières

Arrêtés
Arrêté  n° 2025-573  du  3  octobre  2025  portant  proclamation  partielle  des  résultats  des 
élections partielles du 2 octobre 2025 au sein du conseil du laboratoire L3I de La Rochelle 
Université

Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 modifiant de l'arrêté n° 2025-508 du 1er octobre 2025 
portant  recevabilité  des  candidatures  et  listes  pour  l’élection  des  représentantes  et 
représentants des usagères et usagers aux conseils des départements de l’Institut universitaire 
de technologie de La Rochelle du 14 octobre 2025

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Gérard Blanchard
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle

https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires


Arrêté n° 2025-573 du 3 octobre 2025 portant 
proclamation partielle des résultats des élections 
partielles du 2 octobre 2025 au sein du conseil du 

laboratoire L3I de La Rochelle Université

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et L. 713-1,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’Institut Littoral Urbain Durable Intelligent,
Vu le règlement électoral de La Rochelle Université,
Vu les statuts du laboratoire L3I,
Vu  la  décision  du  conseil  de  laboratoire  du  4  septembre  2025  fixant  les  modalités 
d’organisation des élections partielles d’une représentante ou d’un représentant des maîtres de 
conférences, chargés de recherche et assimilés, et d’une représentante ou d’un représentant 
des doctorants,
Vu les procès-verbaux de dépouillement des scrutins du 2 octobre 2025 annexés au présent 
arrêté,
Considérant qu’il est établi qu’un électeur a transmis, le jour du scrutin et alors que ce dernier 
était  toujours  en  cours,  un  courriel  à  l’ensemble  des  électeurs  formulant  des  critiques  à 
l’encontre de l’un des candidats au siège de représentante ou représentant des maîtres de 
conférences, chargées ou chargés de recherche et assimilés ; qu’eu égard au faible nombre de 
suffrages  exprimés  (15)  et  à  l’écart  d’une  seule  voix  séparant  les  deux  candidats,  cette 
communication a porté atteinte à la sincérité du scrutin,

ARRÊTE

Article 1 
Est annulé le scrutin du 2 octobre 2025 pour l’élection partielle  d’une représentante ou d’un 
représentant des maîtres de conférences, chargées ou chargés de recherche et assimilés au 
sein du conseil du laboratoire L3I de La Rochelle Université.
Le collège des  maîtresses et maîtres de conférences, chargées ou chargés de recherche et 
assimilés  sera convoqué à une date ultérieure afin de procéder à un nouveau scrutin pour 
pourvoir le siège vacant.

Article 2
Est proclamé élu en qualité de représentant des doctorants monsieur Marc-Alexis Azaïs.

Article 3
Les contestations sur la validité des opérations électorales sont portées devant le Tribunal 
administratif de Poitiers dans un délai de deux mois suivant la proclamation des résultats. Une 
copie  du  recours  est  adressée  par  courriel  au  président  de  l’Université  aux  adresses 
électroniques suivantes : president@univ-lr.fr et contact-dajs@univ-lr.fr.

Article 4
Le directeur général des services et le directeur du laboratoire L3I sont chargés, chacun en ce 
qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, lequel sera publié au recueil  des actes 
administratifs  de  l’Université  et  affiché  dans  les  différentes  implantations  de  l’Université 
concernées par les élections.

Fait à La Rochelle, le 3 octobre 2025.

Le président

Gérard Blanchard

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14

mailto:president@univ-lr.fr
mailto:contact-dajs@univ-lr.fr






Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 – page 1/6

Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 modifiant de 
l'arrêté n° 2025-508 du 1er octobre 2025 portant 

recevabilité des candidatures et listes pour l’élection 
des représentantes et représentants des usagères et 
usagers aux conseils des départements de l’Institut 

universitaire de technologie de La Rochelle du 14 
octobre 2025

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation,
Vu les statuts de La Rochelle Université,
Vu les statuts de l’Institut universitaire de technologie de La Rochelle Université, notamment 
son article 21,
Vu le règlement électoral de La Rochelle Université,
Vu  l’arrêté  n°2025-492  du  15  septembre  2025  portant  organisation  de  l’élection  des 
représentantes et représentants des usagères et usagers aux conseils des départements de 
l’Institut universitaire de technologie de La Rochelle du 14 octobre 2025,
Vu l’arrêté n°2025-508 du 1er octobre 2025 portant recevabilité des candidatures et listes pour 
l’élection  des  représentantes  et  représentants  des  usagères  et  usagers  aux  conseils  des 
départements de l’Institut universitaire de technologie de La Rochelle du 14 octobre 2025,
Considérant qu’une erreur  matérielle  a  conduit  à  l’omission,  dans l’arrêté  n° 2025-508 du 
1er octobre 2025 susvisé, du nom d’un candidat dont la candidature avait été régulièrement 
déposée dans les délais impartis et déclarée recevable,
Considérant qu’il y a lieu, pour assurer la bonne information des électrices et électeurs, de 
reproduire  en  annexe  du  présent  arrêté  l’ensemble  des  listes  de  candidatures  déclarées 
recevables dont la liste rectifiée,

ARRÊTE

Article 1 
A l’article 3 de l’arrêté n° 2025-508 du 1er octobre 2025 susvisé, le nom « BERGER Quentin » 
est ajouté en 4e position parmi les candidates et candidats de la liste « BUT 1 INFO » du 
collège 3 des usagères et usagers du département Informatique de BUT 1.

Article 2 
La  liste  rectifiée  figure  en  annexe  du  présent  arrêté  parmi  l’ensemble  des  listes  de 
candidatures déclarées recevables.

Article 3
Le directeur  général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera 
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 6 octobre 2025.

Le président

Gérard Blanchard

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14



Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 – page 2/6

Annexe
Listes de candidatures recevables aux élections des représentantes et représentants 
des usagères et usagers aux conseils des départements de l’Institut universitaire de 

technologie de La Rochelle du 14 octobre 2025

I- Département Génie biologique :

Collège 3 des usagères et usagers du département Génie biologique 
de BUT 1

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 1

1 LAHAYE Emma

2 POISSON Briac

3 FLORETTE Jade

4 ROULON Tyson

Collège 3 des usagères et usagers du département Génie biologique 
de BUT 2

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 2

1 BUFFET-REGNIER Hugo

2 IMBERT Laura

3 PUEYO MUR Thibault

4 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Génie biologique 
de BUT 3

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 3

1 RAMENATTE Loucyan

2 BERNARD Léa

3 GEMGEMBRE Ulysse

4 CROIZIER Jeanne

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14



Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 – page 3/6

II- Département Génie civil – construction durable 

Collège 3 des usagères et usagers du département Génie civil – 
construction durable de BUT 1

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 1 GC

1 TAPIA Francisco-Christophe

2 LEFEVRE Judith

3 Néant

4 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Génie civil – 
construction durable de BUT 2

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 2 GC

1 PANCALDI-BOUVIER Ambre

2 CHAUSSAT Lorenzo

3 Néant

4 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Génie civil – 
construction durable de BUT 3

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 3 GC

1 LEMONNIER Nathan

2 GADIOU Chloé

3 Néant

4 Néant

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14



Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 – page 4/6

III- Département Informatique 

Collège 3 des usagères et usagers du département Informatique de 
BUT 1

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 1 INFO

1 DEVAUX Céline

2 ZANINI Maxence

3 LE MAGADUR Armelle

4 BERGER Quentin

Collège 3 des usagères et usagers du département Informatique de 
BUT 2

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 2 INFO

1 GAILLARD Arwenne

2 GARNIER Simon

3 JANVIER Anatole

4 TRUCHI Elouan

Collège 3 des usagères et usagers du département Informatique de 
BUT 3

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 3 INFO

1 BENLAROUSSI Elias

2 TEXIER Aurore An

3 GIRAUD Émilien

4 HARRIS Charlotte

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14



Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 – page 5/6

IV- Département Réseaux et télécommunications 

Collège 3 des usagères et usagers du département Réseaux et 
télécommunications de BUT 1

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

RT étudiants BUT 1
1 PULUIUVEA-LORILLEUX Loan

2 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Réseaux et 
télécommunications de BUT 2

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

RT étudiants BUT 2
1 GOSSET Louis

2 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Réseaux et 
télécommunications de BUT 3

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

RT étudiants BUT 3
1 ADAM Timéo

2 GROSLIERE Lucas

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14



Arrêté n° 2025-575 du 6 octobre 2025 – page 6/6

V- Département Techniques de commercialisation 

Collège 3 des usagères et usagers du département Techniques de 
commercialisation de BUT 1

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

Etudiants BUT 1 TC

1 CLAIRAND Emma

2 DARDINIER Paul

3 Néant

4 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Techniques de 
commercialisation de BUT 2

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

BUT 2 TC

1 BIDEAU Maïlys

2 MARCEILLIER Nathan

3 POISSON Mélanie

4 Néant

Collège 3 des usagères et usagers du département Techniques de 
commercialisation de BUT 3

Nom de la liste N° Noms de la candidate et du candidat

Etudiants BUT 3

1 LECUONA Emma

2 FESTOC Noah

3 Néant

4 Néant

La Rochelle Université
23 avenue Albert Einstein – BP 33060 – 17031 La Rochelle – +33 (0)5 46 45 91 14


